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PROTOKÓŁ NR VI/2019 
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 27 marca 2019 r. 
 
 
Sesja trwała od godz. 15.09 do godz. 15.50 
 
Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 14, zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik do niniejszego protokołu. Nieobecni: Michał Kowalik. 
 
Ponadto w Sesji udział wzięli: 
 
• Grzegorz Ambroziak   - Burmistrz Gminy Żychlin, 
• Zbigniew Gałązka              - Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin, 
• Waldemar Bartochowski   - Sekretarz Gminy Żychlin, 
• Emilia Rajewska    - Skarbnik Gminy Żychlin, 
• Waldemar Kardasz   - Radca prawny, 
• Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, 
• Kierownicy Referatów Urzędu Gminy w Żychlinie,  
• Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli zgodnie z załączoną listą obecności.  
 

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady – Pani Elżbieta Sikora. 
 

Otwierając obrady powitała radnych, Burmistrza Gminy – Grzegorza Ambroziaka, 
Zastępcę Burmistrza Gminy Żychlin – Zbigniewa Gałązkę, Sekretarza, Skarbnika Gminy i 
Radcę Prawnego, Kierowników jednostek organizacyjnych gminy, Kierowników Referatów 
Urzędu Gminy, Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli oraz pozostałe osoby 
przybyłe na obrady Rady. 
 
Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej prawomocność do 
podejmowania uchwał. 
 
Przewodnicząca Rady zapytała czy są uwagi bądź  inne propozycje do porządku obrad. 
 
Do porządku obrad nie zgłoszono żadnych uwag ani innych propozycji. 
 
Porządek obrad: 
 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Podjęcie uchwał w sprawach :  

a) zmiany budżetu gminy na 2019 rok, 
b) o zmianie Uchwały Nr IV/16/2019 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 30 stycznia 

2019 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej, 
c) zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu,   
d) ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Żychlin oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, 
e) zmiany Uchwały Nr XLIX/265/18 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 28 sierpnia 

2018 r. w sprawie Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 
ochrony ofiar przemocy  w rodzinie na lata 2018 – 2022. 

3. Przyjęcie sprawozdania z realizacji „Gminnego programu wspierania rodziny w Gminie 
Żychlin na lata 2017 – 2019” w tym z realizacji przez MGOPS w Żychlinie zadań z 
zakresu wspierania rodziny za 2018 r.  

4. Przyjęcie informacji z  realizacji „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na 2018 rok”  oraz „ Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii” -  za 2018 r. 
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5. Sprawy różne. 
6. Przyjęcie Protokołu Nr V/2019 z dnia 27 lutego 2019r. 
7. Zakończenie obrad. 

 
Do p-tu 2. Podjęcie uchwał w sprawach. 
 

a) zmiany budżetu gminy na 2019 rok, 
 

 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2019 
rok. 
 
Burmistrz Gminy – Grzegorz Ambroziak – poprosiłem Państwa o zebranie się na 
dzisiejszej Sesji w trybie wnioskowym z uwagi na to, że chcemy rozstrzygnąć dwa przetargi, 
które są ważne dla nas z punktu widzenia terminów. Dotyczą one przygotowania budynku po 
gimnazjum dla potrzeb Szkoły Podstawowej Nr 1 oraz wykonanie inwestycji, która została 
dofinansowana ze środków unijnych, czyli przebudowa drogi w miejscowości Czesławów. Co 
do zmian w uchwale dotyczącej budżetu gminy zwrócono uwagę na Załącznik Nr 1 kwota 
0,53 zł oraz 904.361,47 zł, tzw. „wolne środki”. Są to oszczędności, które osiągamy z roku 
poprzedniego. Z Załącznika Nr 2 wyszczególniono zadania inwestycyjne tj.:  

• „Dotacja celowa na modernizację kanalizacji sanitarnej w ul. Okoniewskiego”, gdzie 
doszło do obsunięcia studni kanalizacji sanitarnej dlatego niezbędna jest jej 
modernizacja w kwocie 48.709 zł, 

• „Przebudowa drogi w miejscowości Czesławów-Drzewoszki Wielkie” w celu 
dokonania rozstrzygnięcia postępowania zwiększono plan wydatków z udziałem 
środków Unii Europejskiej o kwotę 314.889 zł, 

• „Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Grabowie” zwiększono środki w kwocie 
100.000 zł, 

• „Adaptacja budynku Zespołu Szkół Nr 1 w Żychlinie na cele Szkoły Podstawowej Nr 1 
i Liceum Ogólnokształcącego w Żychlinie” w celu rozstrzygnięcia postępowania 
przetargowego powinniśmy zwiększyć plan wydatków majątkowych własnych o kwotę 
388.000 zł, 

• „Termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej w Czesławowie” zwiększono środki o 
kwotę 52.764 zł. 

 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu 
gminy na 2019 rok. 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2019 rok 
głosowało   - 14 radnych – Rafał, Krzysztof Klimczak; Janusz, Piotr Kowalski; 
Leszek Kwiatkowski; Justyna Rapsiewicz; Agnieszka Sidwa; Elżbieta, Wanda Sikora; Sylwia 
Sobierańska; Ewa Stańczak; Stanisław Szymański; Krzysztof Wojtalewicz; Ewa, Barbara 
Wypych; Zbigniew Wypych; Rafał Zajączkowski; Paulina Żurawik; 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr VI/25/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

b) o zmianie Uchwały Nr IV/16/2019 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 30 stycznia 
2019 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej,   
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Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały o zmianie Uchwały Nr IV/16/2019 Rady 
Miejskiej w Żychlinie z dnia 30 stycznia 2019 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej. 
 
Burmistrz Gminy – Grzegorz Ambroziak – przypomniał, że Wieloletnia Prognoza 
Finansowa jest konsekwencją podjętych decyzji uchwały budżetowej, czyli wszystkie 
elementy istotne dla kolejnych lat, mianowicie spłata zaciągniętych zobowiązań, muszą 
znaleźć swoje odzwierciedlenie we wskaźnikach, które osiąga Gmina w kolejnych latach. 
Poinformował, iż na dzień dzisiejszy nie ma sytuacji byśmy mieli zagrożenie związane ze 
spłatą naszych zobowiązań. 
  
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały o zmianie Uchwały Nr 
IV/16/2019 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 30 stycznia 2019 r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
Za podjęciem projektu uchwały o zmianie Uchwały Nr IV/16/2019 Rady Miejskiej w Żychlinie 
z dnia 30 stycznia 2019 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
głosowało   - 14 radnych - Rafał, Krzysztof Klimczak; Janusz, Piotr Kowalski; 
Leszek Kwiatkowski; Justyna Rapsiewicz; Agnieszka Sidwa; Elżbieta, Wanda Sikora; Sylwia 
Sobierańska; Ewa Stańczak; Stanisław Szymański; Krzysztof Wojtalewicz; Ewa, Barbara 
Wypych; Zbigniew Wypych; Rafał Zajączkowski; Paulina Żurawik; 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr VI/26/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

c) zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu,   
 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na 
sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia 
kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu. 
 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie 
planowanego deficytu budżetu 
głosowało   - 13 radnych - Rafał, Krzysztof Klimczak; Janusz, Piotr Kowalski; 
Leszek Kwiatkowski; Justyna Rapsiewicz; Agnieszka Sidwa; Elżbieta, Wanda Sikora; Sylwia 
Sobierańska; Ewa Stańczak; Stanisław Szymański; Krzysztof Wojtalewicz; Zbigniew 
Wypych;  Rafał Zajączkowski; Paulina Żurawik. 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   1 radny - Ewa, Barbara Wypych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr VI/27/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

d) ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Żychlin oraz określenia granic obwodów publicznych szkół 
podstawowych, 
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Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci 
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Żychlin oraz określenia granic 
obwodów publicznych szkół podstawowych. 
 
Kierownik Referatu OZ – Małgorzata Szymańska – uchwała odnośnie sieci  
i określenia granic została tak naprawdę podjęta w marcu 2017 roku, w której to były 
wskazane obwody i sieci od 1 września 2019 roku. Jednak pismo pani Minister Edukacji 
Narodowej, które wypłynęło w lutym bieżącego roku narzuciło nam, że musimy podjąć 
uchwałę na nowo, która będzie obowiązywała od 1 września 2019 roku. Obwody i sieć, która 
była w uchwale poprzedniej jest taka sama co w omawianej teraz. W uchwale tej 
wskazaliśmy transport uczniów do szkół oraz uzyskaliśmy zgodnie z przepisami pozytywną 
opinię Kuratora Oświaty. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie ustalenia planu 
sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Żychlin oraz określenia 
granic obwodów publicznych szkół podstawowych. 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie  ustalenia planu sieci publicznych szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Żychlin oraz określenia granic obwodów 
publicznych szkół podstawowych  
głosowało   - 14 radnych - Rafał, Krzysztof Klimczak; Janusz, Piotr Kowalski; 
Leszek Kwiatkowski; Justyna Rapsiewicz; Agnieszka Sidwa; Elżbieta, Wanda Sikora; Sylwia 
Sobierańska; Ewa Stańczak; Stanisław Szymański; Krzysztof Wojtalewicz; Ewa, Barbara 
Wypych; Zbigniew Wypych; Rafał Zajączkowski; Paulina Żurawik; 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr VI/28/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

e) zmiany Uchwały Nr XLIX/265/18 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 28 sierpnia 
2018 r. w sprawie Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy  w rodzinie na lata 2018 – 2022 

 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XLIX/265/18 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 28 sierpnia 2018 r. w sprawie Gminnego 
programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy  w rodzinie na 
lata 2018 – 2022. 
 
Kierownik Referatu OZ – Małgorzata Szymańska – poinformowała, iż uchwała odnośnie 
programu została podjęta przez Radę Miejską w Żychlinie w sierpniu ubiegłego roku, 
jednakże Wojewoda wskazał, że powinniśmy uszczegółowić  pewne zapisy zawarte  
w programie. Zmiana polegała na przedstawieniu w formie tabelarycznej wskaźników 
realizatorów działania i terminów realizacji. Poza tym trzeba było uwzględnić potrzeby 
finansowe z podziałem ilości środków finansowych w poszczególnych latach oraz 
uporządkować zapis dotyczący monitoringu i ewaluacji. Zmiany dotyczą działu V,VI,VII. 
Zadania, które były zapisane w roku 2018 są także w roku bieżącym, przedstawione  
w formie tabelarycznej.  
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały 
Nr XLIX/265/18 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 28 sierpnia 2018 r. w sprawie Gminnego 
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programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy  w rodzinie na 
lata 2018 – 2022. 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie  zmiany Uchwały Nr XLIX/265/18 Rady Miejskiej w 
Żychlinie z dnia 28 sierpnia 2018 r. w sprawie Gminnego programu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy  w rodzinie na lata 2018 – 2022  
głosowało   - 14 radnych - Rafał, Krzysztof Klimczak; Janusz, Piotr Kowalski; 
Leszek Kwiatkowski; Justyna Rapsiewicz; Agnieszka Sidwa; Elżbieta, Wanda Sikora; Sylwia 
Sobierańska; Ewa Stańczak; Stanisław Szymański; Krzysztof Wojtalewicz; Ewa, Barbara 
Wypych; Zbigniew Wypych; Rafał Zajączkowski; Paulina Żurawik; 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr VI/29/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Do p-tu 3. Przyjęcie sprawozdania z realizacji „Gminnego programu wspierania 
rodziny w Gminie Żychlin na lata 2017 – 2019” w tym z realizacji przez MGOPS w 
Żychlinie zadań z zakresu wspierania rodziny za 2018 r. 
 
Zastępca Kierownika MGOPS-u – Małgorzata Wojtalik – przedstawiła streszczenie 
sprawozdania z realizacji Gminnego programu wspierania rodziny w Gminie Żychlin na lata 
2017 – 2019 w tym z realizacji przez MGOPS w Żychlinie zadań z zakresu wspierania 
rodziny za 2018 r. Poinformowała, iż program miał charakter prewencyjny i wspomagający. 
W celu osiągnięcia zamierzonych efektów  konieczne jest dalsze interdyscyplinarne 
współdziałanie wielu służb i organizacji działających na rzecz rodzin z dziećmi.  
 
Do przedłożonego sprawozdania z realizacji „Gminnego programu wspierania rodziny  
w Gminie Żychlin na lata 2017 – 2019” w tym z realizacji przez MGOPS w Żychlinie zadań  
z zakresu wspierania rodziny za 2018 r. nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie sprawozdania przez Radę. 
 
Sprawozdanie z realizacji „Gminnego programu wspierania rodziny w Gminie Żychlin na lata 
2017 – 2019” w tym z realizacji przez MGOPS w Żychlinie zadań z zakresu wspierania 
rodziny za 2018 r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Do p-tu 4. Przyjęcie informacji z  realizacji „Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2018 rok”  oraz „ Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii” -  za 2018 r. 
 
Kierownik Referatu OZ – Małgorzata Szymańska – ustawa o wychowaniu w trzeźwości 
oraz ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii nakłada na organy uchwalania programów, 
których realizacja jest przekładana w formie sprawozdań za rok poprzedni. Zadania które są 
opisane w sprawozdaniu są ze sobą spójne, ponieważ środki na ich realizację są zapisane w 
obu programach. Środki, które są wydatkowane na realizację programów pochodzą z opłat 
za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Najważniejszymi zadaniami są 
te, które były organizowane przez stowarzyszenia i organizacje pozarządowe, tj. Rodzinny 
Klub Abstynenta, Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Żychlin oraz Przyjaciele Dwójki. Bardzo 
ważną rzeczą opisaną w sprawozdaniu jest organizacja imprez sportowych oraz działania 
grup samopomocowych, którym dofinansujemy działania. W tabelach opisane zostały 
szczegółowo zadania, planowane środki oraz sposób ich wykonania.  
 
Do informacji z  realizacji „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2018 rok”  oraz „ Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii” -  za 
2018 r. nie zgłoszono żadnych uwag. 
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Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie sprawozdania przez Radę. 
 
Sprawozdanie z  realizacji „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2018 rok”  oraz „ Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii” -  za 
2018 r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Do p-tu 5. Sprawy różne. 
 
Sołtys Sołectwa Czesławów - Sławomir Rzymski – podziękował za remont drogi w 
miejscowości Czesławów. 
 
Burmistrz Gminy – Grzegorz Ambroziak – pogratulował pomysłowości mieszkańcom 
miejscowości Czesławów oraz chęci do działania. Nadmienił, iż tereny wiejskie zaczynają się 
mocniej aktywizować.  
 
Do p-tu 6. Przyjęcie Protokołu Nr V/2019 z dnia 27 lutego  2019r. 
 
Do przedłożonego protokołu nie zgłoszono żadnych uwag. 
 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia protokołu. 
 

Za przyjęciem Protokołu Nr V/2019 z dnia 27 lutego 2019r. 
głosowało   - 14 radnych - Rafał, Krzysztof Klimczak; Janusz, Piotr Kowalski; 
Leszek Kwiatkowski; Justyna Rapsiewicz; Agnieszka Sidwa; Elżbieta, Wanda Sikora; 
Sylwia Sobierańska; Ewa Stańczak; Stanisław Szymański; Krzysztof Wojtalewicz; Ewa, 
Barbara Wypych; Zbigniew Wypych; Rafał Zajączkowski; Paulina Żurawik; 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie protokołu przez Radę. 
 
Do p-tu . Zakończenie obrad VI Sesji Rady Miejskiej w Żychlinie. 
 
Przewodnicząca Rady podziękowała radnym i wszystkim przybyłym za udział w Sesji Rady.  
Zamknęła VI Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie. 
 
 
 
 
Protokolant:                                                                           Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
A.Garstka 
                                                                                                      /-/Elżbieta Wanda Sikora 
 


